

בעזרת השם יתברך

ספר
כשרות הבשר
כהלכתה

והוא:

שאלון ומורה דרך
לבעל מכשיר ולמשגיח
במשחטות גסות ועופות

נדפס אלול תשמ"ח

ברוקלין נוא יארק

בעזרת השם יתברך

כשרות הבשר כהלכתה

והוא:

שאלון ומורה דרך לבעל מכשיר
ולמשגיח במשחטות גסות ועופות

בשפת אנגלית

הקונטרס הזה הוא קובץ של שאלות בענייני שחיטה ובדיקה והמסתעף מכך בדברים הנוגעים להלכה ולמעשה בסדר שחיטה ובדיקה.

בו ימצאו רבנים מכשירים הדרך ילכו בה והמעשה אשר יעשו להיות נכון לבם בטוח שלא תצא תקלה מתחת ידם חס ושלום.

בו ימצאו מפקחים ומשגיחים על השחיטה ובדיקת הריאה הדרכה האיך לפקח ולהשגיח שתעשה הכל באופן היותר נעלה על פי ההלכה ועל נתיבת המסורה.

בו ימצאו רבנים ובני תורה יראי השם הדרכה נפלאה האיך לוודא ולהבטיח שהבשר העולה על שולחנם כשירה בתכלית הכשרות באופן ששולחנם יהי טהור ומזבח כפרה.

באכילת בשר גלאט - כשר באמת

אשר רבתה הזנחתה בעונותינו הרבים והוא הנוטל חלק בראש בכל שארי מאכלים המוכנסים לבתי ישראל

אלול שנת תשמ"ח לפ"ק

פתח דבר

לזכות הרבים אמרתי אלקטה נא כפי מה שתשיג ידי מחז"ל
 בזוה"ק ומדרשים ומדברי הראשונים והאחרונים וספה"ק מה שכ'
 הזהירו והחמירו להתרחק מספק מאכלות אסורות ושכל המרכה
 להתרחק הרי זה משובח בעוה"ז ובעוה"ב, וזוכה לדורות ישרים. זרע
 בירך ד', פרי קודש הילולים, לעד ולנצח נצחים.

פוק חזי מה שכתב בספר יסוד ושורש העבודה (שערי פ"ד) וז"ל:
 ואין די להפקיע א"ע בלבד בזהירות ההשגחי על עצמו, אלא על
 הכלל כולו יצא להזהיר אחרים ג"כ, ואשרי חלקו למי שמשתדל לזכות
 הרבים בזה. עכ"ל.

ובספר חובת הלבבות שער אהבת ד' פ"ו וז"ל: וכן מי שאינו
 מתקן אלא נפשו בלבד תהי' זכותו מעוטה ומי שמתקן נפשו ונפשות
 רבות תכפל זכותו כפי זכיות מי שמתקן לאלקים, עכ"ל.

ועי' בדרכי תשובה בהקדמה בשם ספר כנפי נשרים פ' קדושים
 עה"כ. "הוכח תוכיח" דאם הרב אומר דברים שאינם כתובים בתורה
 ולא הוכיח כן בראיות רק מדעתו לבד בלי סכרא מוכרחת אז נחוץ
 שיהי' דומה למלאך ה', אבל באינו אומר דבר מלבו רק המפורש, או
 בראיות נכונות יש לקבלו אף דאינו דומה למלאך ה' ע"כ. (ועיין עוד בספר
 מצות תוכחה כהלכתה, ובספרי מוכה הרבים כהלכתה באריכות גדול).



הקדמה

מה אשיב לה' כל תגמולוהי עלי, אשר גבר חסדו עלי להנחותי דרך מישור והחיינו קימנו והגיענו עד הלום, וזיכנו להוציא לאור עולם את הקונטרס החשוב הזה, שעל ידה אזכה להיות ממזכי הרבים המון בית ישראל, להסיד מכשול מתוך עמי באכילת בשר כשר.

זאת למודעא שאין בשום אפשרות שבעולם לעמוד על טיב השגחת כשרות הבשר הנדרש על פי השו"ע רק על ידי נסיון אישי כמאמר החכם אין חכם כבעל נסיון, לא די בלימוד ההלכות ודיעתם בלבד בזה, כי המכשולות בדרכי הכשרת הבשר מבדיקת הסכין עד אחרי הרחתה הן כה רבות וסבוכות שאין אדם עומד עליהן כדאוי אלא א"כ עסק בהן למעשה ועמד בעצמו בכור מבחן המציאות. ובלא"ה הוא כעיוור הממשש באפילה.

על הרבנים המכשירים, המפקחים והמשגיחים שחפצם עז שיצא בשר מתוקן מתחת ידם שיהא דאוי להכניס לבית יהודי, עליהם מוטלת האחריות הנוראה שלא להאכיל בשר פיגול המה חייבים לעקוב אחר השוחט ובודק בחכמה עמוקה ובבינה יתידה.

אך דא עקא שאין באפשרותם לבצע ההשגחה כראוי מפאת חוסר ידיעתם בשימוש מעשי ולזאת אין יודעים איך ומה לבדוק ועל מה להשגיח ועי"כ מאכילים נבילות וטריפות רח"ל כמבואר באדיכות ב"ר כ"ת (סימן ל"ט סק"ז) בעובדא דק"ק בארדיטשוב שאסר המהרש"ק את השו"ב דשם מפני שהוכשרו אצלו יותר בהמות מהרגיל אצל שו"ב אחרים, הרבנים הגדולים באמת דשם לא ידעו האיך לבדוק אחדיו ואחרי מעשיו, השוחט מאכיל הטריפות התפאר בכך שהוא מצטיין יותר משאר שו"ב, והקצבים החזיקו בו והפליגו בשכחו, וחבריו השוחטים העלימו עין ממנו מפני המחלוקת, עד שהקב"ה אנה לידו ונתפס ברשעו והוסר ממשמרתו (עי"ש באריכות). בעוה"ר ניתנה הנאמנות להקצבים והשוכי"ם שזהו מעצת היצר ללכוד בבת אחת ברשתו רבים יחדיו, המכשלה הזאת עדיין תחת ירך טרם הוסדה והעיוות עדיין לא נתקנה.

כשרות הבשר כהלכתה

כל רב מכשיר או רבנים יראי ה' החפצים לדעת האם הבשר שמכשירים — העומד תחת פיקוחם ובני ישראל גשענים וסומכים עליהם בזה — או אוכלים, אם הוא באמת כשר בתכלית ההידור, ידעו נאמנה שלא שייך שום מציאות שבעולם לדעת על בודיה כל עניני מעשה השחיטה וההכשרה מעצמם על ידי לימוד ההלכות לבד, כי כדי לדעת כל הפרטים איך הם באמת למעשה במבחן המציאות החובה עליהם להיות בעצמם אישית בבית המטבחים לכל הפחות ג' חדשים רצופים, ולקבל שימוש מעשי על ידי שהם בעצמם יעסקו בכל הדברים והמקצועות הטעונות עליהן השגחה דהיינו: בדיקת הסכינים לפני השחיטה, בדיקת הסכינים לאחר השחיטה, בדיקת פנים, בדיקת חוץ, שריה, מליחה, הרחה, החתימה על כשרות הבשר, ועוד. רק אחרי שיעבור בעצמו על זה באופן מעשי רק אז יוכל לדעת ולהבין מקומות התורפה ואיך ומתי צריך לבדוק את השו"ב שלא יצא מכשול מתחת ידו.

עוד צריך לדעת שגם יחד עם כל זה צריכה ההשגחה להיות רק בתנאי זה שהרב המכשיר או המפקח לא יקח תמורת ההשגחה מאומה, מפני שאם לוקח תמורת ההשגחה בצע מה, נהפך להיות נוגע בדבר ונפקעה נאמנותו כי כבר שוב אינו יכול לראות הדברים לאמיתתם ומחפה על המכשולות גם באם אינו רוצה שהרי כבר העירה התורה הק' כי השוחד יעוור... ולבו יתנו להכשיר כמבואר ביור"ד סימן י"ח סעי' י"ח.

כדי לקבל מושג לדעת ולהבין את הבעיות ההלכתיות העומדות על פרק השחיטה וההכשרה מן ההכרח ללמוד קודם את הספרים: שחיטה ואכילת בשר כהלכתה ב"ח, אכילת בשר הלכה למעשה, גפש ישעי' ח"א.

לזאת ראיתי חובה על עצמי המביאה לידי זכות, לחבר הקונטרס הלזה "שאלון ומורה דרך", שמטרתה להודות הדרך אשר ילכו בה ואת המעשה אשר יעשון שהרב המכשיר או המפקח ימלא את השאלון איך שזה לנכון במציאות בבית המטבחים על כל שאלותיו ולפי התשובות שינתנו יהי' באפשרי לבדוק אם הדברים עומדים בתנאי הכשרות או אם עונים במציאות במה שיש צורך כדי להכשיר.

דרך השתמשות בשאלון.

- (א) בתחילה ימלא הרב המכשיר וישיב על השאלות כפי שעיניו לכד רואות וזה דווקא בלי ידיעתם של המשגיח והשו"ב.
- (ב) אח"כ ישלח שליח מיוחד מאנשיו פיקח ומבין דבר מתוך דבר איך לברוק הענינים ולמלאות השאלון וגם זה יהיה אך ורק בלי ידיעת המשגיח התמידי והשו"ב.
- (ג) ואח"כ יתן למשגיח בלי ידיעת השו"ב למלאות השאלון.
- (ד) אח"כ יתן לשו"ב בלי ידיעת המשגיח למלאות את השאלון. כמו"כ יכול כל אברך ירא שמים לברוק בערך כשרות הבשר על ידי שילך לבית המטבחים וימלא השאלון לפי מה שעיניו רואות וימציא לנו את השאלון עם התשובות, ועי"כ נבחון את הדבר אם זה עונה במבחן המציאות. וכתנאים הנצרכים לכשרות הבשר.



כשרות הבשר כהלכתה

מבוא

א) עבודה גדולה עברתי וכמה יגיעות יגעתי לחפש חפש מחופש למצוא המרגליות הנפזרין בספרים וקונטרסין שונים במקצוע השחיטה וכל המסתעף לה. וב"ה זכיתי לסייעתא דשמיא ויגעתי ומצאתי תאמין וב"ה הגיעו לידי חוץ לדרך הטבע פנינים יקרים וחשובים שנאמרו ונשנו ועד מקום שידי יר כהה ויר שכלי מגעת לא מצאתי עדיין דבריהם הק' מובאים בשום ספר ליקוט בלתי מה שהבאתים פה.

לא יאומן כי יסופר הרבה ממה שנקבצו אצלי במשך הרבה שנים ובהם קונטרסים הרבה שצלמתי מספרים ישנים שמצאתי שאינם נמצאין בשוק הספרים כלל. ומהם סדרתי מה שסדרתי שעות על שעות הקדשתי לסדר הכל על מקומם ומכונם. וב"ה שעזר לי במלאכתי שכוונתי אך ורק לזכות הרבים בלבד. בספריי על יסוד הכשרות והם:

א) נפשי ישעי' ח"א על מאכלות אסורות.

ב) שחיטת ואכילת בשר כהלכתה ג"ח.

ג) אכילת בשר הלכה למעשה, ועוד.

אם ברצון איש ישראל לדעת את ענין הכשרות על בוריה עליו לעבור על עוד עשרות חיבורי שהוצאתי לאור על עניני כשרות. מלבד שלשת החיבורים הנ"ל.

כדי לקבל מושג קט על גודל האחריות הנוראה המוטלת על שכמם של הרבנים המכשירים והמשגיחים נעתיק כאן כמה קטעים מספה"ק:

א.

רב גדול בישראל מאכיל טריפות

אם הרב אינו משגיח על השו"ב כראוי וסומך עצמו על חזקתו הרי הרב בכלל מאכיל טריפות לישראל חס ושלום ונתפס בעונו (שע"ת לרבינו יונה זצ"ל).

כשרות הבשר כהלכתה

ב.

ע"י בשר פיגול יצאו מהדת

אין עבירה כמאכ"א שמטמטם לב הישראלי ובעוה"ר עי"ז יצאו מן הדת כמה קהלות בארץ לועז ע"י השר"ב הקלים שאכלו ונתפטמו בטריפות וגברו עליהם דעות זרות עד שפקרו ונאכרו מתוך קהל הקודש (ד"ח ח"א סי' ד, דכ"ח סי' א' ס"ק פ"ג).

ג.

מערמת הס"מ שלא לפתות כל יחיד, רק מעמיד שוחטים בכ"מ מסיטרא דילי ועי"ז הכל ברשותו

עתה התחכם היצה"ד שלא יצטרך לילך ולפתות וללכוד ברשתו כל יחיד ויחיד, רק יחיד אשר דכים נכשלים בו, והוא שמעמיד שוחט בעיר מסיטרא דילי המאכיל טריפות לרבים וכולם נלכדו ברשתו (תולדות יעקב יוסף נשא ד"ה העולה).

ד.

מלך זקן וכסיל יושב על כסא של ג' רגלים, חזנים, שוחטים, סופרים

המלך זקן וכסיל (הוא היצה"ד).
יושב על כסא של ג' רגלים:
רגל א': החזנים המוליכין מחוץ למחנה תפלות כלל ישראל.
רגל ב': שוחטים המאכילים נבילות וטריפות לבני ישראל.
רגל ג': סופרים הכותבין תפילין ומזוזות פסולים.
ותו לא צריך לכלום (שו"ת חת"ס או"ח סי' ר"ה).

ה.

שוחט כשר אליהו בעיר, שוחט רע מה"מ בעיר
אם השוחט ירא שמים כדבעי אז אליהו הנביא בעיר, ואם אינו כהוגן אז מלאך המות בעיר (אמרי צדיקים, דברי גאונים עמוד ה', ובס' שמחה בבשר בפתיחה) פי' בזה רבד נפלא מה שאחז"ל כלבים שוחקין אליהו בעיר כלבים בוכין מלאך המות בעיר דהיינו כשהשוחט ירא שמים אז הכשרות לאכילה והטריפות להכלבים שזה מנת חלקם כמש"נ "לכלב תשליכון אותו", ועל כן שוחקין, וא"כ הרי זה סימן שאליהו בעיר

כשרות הבשר כהלכתה

כיון שאכילת הבשר כהוגן, אבל שוחט שלא כהוגן מאכיל ונכילות וטריפות לישראל חס ושלום אז גזל חלק הכלבים ועל כן בוכין, ואז מלאך המות בעיר).

1.

מעשה נורא שאירע בסלאווקיי מקצב שהי' מאכיל טריפות ח"ו

ידוע המעשה הנורא שאירע בתקופתנו לפני כארבעים שנה בסלאוואקיי בישוב סמוך לווישניץ, שהקצב דשם הי' מוכר לאחד מחשובי בעלי הבתים ולבסוף נחלה במחלה מסוכנת ואז קרא לפני גסיסתו את הדיין של הקהלה והורה לפניו שהרבה שנים מכר בשר טריפה לישראל ואמר שזה בשר כשר. ואח"כ מת. וכשהחברה קדישא התחילו לחפור הקבר נתמלא הקבר עכברים. ורצו להבריח את העכברים ולא יכלו בשום אופן. וחפרו קבר אחר וגם זה נתמלא עכברים. וזרקו לתוך הקבר קש ועצים ועשו שריפה גדולה ושמעו קולות בכי' ומרוב פחד ברחו משם החכריא קדישא ואח"כ שוב נתמלא הקבר עכברים וכאו לפני הרב ושאלו אותו מה לעשות והשיב שישכיבו את המת כך בקבר ושמרו את המת בתוך הקבר מתוך בכיות על החרפה של המת ותכף שהשכיבו אותו בתוך הקבר התנפלו עליו העכברים ואכלוהו כולו רח"ל. המעשה הזאת נתפרסמה בכל הסביבה ורבים עשו תשובה.

2.

אזהרת הרבינו יונה איזה שוחט למנות

כתב בשלה"ק וזלה"ק: ארשום לכם איזה ענינים להזהיר אתכם, להחמיר במה שאין העולם נוהרים, ואל תהיו אחרי רבים לרעות וכו'. ראשית דבר מחמת בדיקת הסכין של שחיטה, כתב רבינו יונה בשערי תשובה שלו והובא בכ"י (בטור יורה"ד סוף סי' י"ח) וז"ל ולמוכחים ינעם, העד בעם ויזהרו בתורת השחיטה ודקדוקי', ויבחרו להם שוחט ירא חטא, כי עם רב מישראל תלוין עליו במצות השחיטה והבדיקה וכו'. ורבים מהמומחים רחקו לכם מיראת חטא, ואשר איננו ירא לבו לא יבין לדקדק בבדיקת הסכין וכו'. מלבד כי יפשע גבר מבלי יראה בבדיקת הסימנים ויתר צרכים וצדדים, עכ"ל רבינו יונה ולל"ה.

ח.

עדותו של השלה"ק מה שאירע לאחד מן הפרושים שמנע עצמו מלאכול בשר ששחט שוחט בלעדיו

ואני הגבר מיום היותי לאיש נצטערתי על דבר זה מה שאוכלים בשר מכל אשר יביאו וכו', ולפעמים מקבלים לשוחט מכל אשר בחרו, אף שאינו מופלג בחסידות ובאומנות יתירה, ואף בעיר גדולה שהיא עיר ואם בישראל, ראוי לכל ירא וחרד לדבר על לב האב"ד, לחקור ולדרוש איך הוא הסכין של שוחט דמתא, אף אם הוא ירא שמים, כי נוסף על יראת שמים צריך אומנות יתירה, ואני ראיתי אחד מן הפרושים האמיתיים שלא אכל בשר אם לא כששחט הוא בעצמו, והיה בא לעיר גדולה לאלקים המתנהגת בחסידות ובקדושה, ודברו עמו חכמי העיר למה לא יאכל הבשר ששחט השוחט המומחה שלהם, ובכן לרוב הפצרתם לקח הסכין מן השוחט ובדק אותו, ואמר להשוחט תאמר לי איך אתה מחזיק את הסכין, אמר השוחט כשר הוא, אמר לו להשוחט בדוק אותו שנית, ובדק אותו שנית ואמר שהוא כשר, אח"כ הראה הוא לחכמים ואמר תראו שבכאן יש פגימה, וכדבריו כן היה, ותמהו חכמי העיר. ראו עד היכן הדבר מגיע, כי צריך להיות מופלג ביראת שמים ומופלג בהבנת הבדיקה, ולא לחנם היה המנהג של חכמי התלמוד לבדוק הסכין דוקא בעצמם ובכבודם, ולא להאמין לשום טבח אף שהוא ירא שמים, כי הרבה צריך ישוב הדעת ויראת שמים לבדיקת הסכין וכו' עכ"ל עדותו של השלה"ה הקדוש זל"ה.

תתכונן נא עד היכן הדברים מגיעים, וכמה צריך להזהר ולהשמר כמה שאתה נותן לתוך פיך, ומכש"כ בדורינו היום, שמאז ועד עתה ירדנו פלאים, אלפים מעלות אחרנית, השי"ת ישמרנו ויצילנו מכל מכשול ושגגה, אבל על האדם לשמור את עצמו בכל מה שבכוחו והבא לטהר מסייעין אותו מן השמים.

ט.

אם היה בידי הגהצה"ק ר' נתן אדלער זל"ה לפסול השו"ב דפפ"ד ולהכניע חותם הסט"א השורה על השוכי"ם הפסולים, היה בא משיח צדקינו

בספר שמרו משפט מהרהגה"צ ר' עקיבא יוסף ז"ל בעהמ"ח לב העברי כותב זל"ה: הגהצה"ק ר' נתן אדלער זל"ה רצה לפסול השו"ב

כשרות הבשר כהלכתה

דפפ"ד, ולהכניע התוהם של הסט"א השורה על השובי"ם הפסולים בסוד על חרכך תחי' וכו', ואלמלא השיג כל רצונו הי' בא משיח צדקינו, אך הס"ם העמיד עליו רודפים קצבים, והצריך לברוח מפפ"ד, ותלמידו הח"ס רץ אחריו כמה פרסאות וכו' עכ"ל (הובא בספר משכיל אל דל עיי"ש באריכות).

הגה"ק הצדיק ר' הלל מקאלמייא זצלה"ה מתריע שבדיקת הסכין שייך רק למי שחננו ה' בהרגשה, ואין שייך לגדלות בתורה

עוד כתב בספה"ק תשובת בית הלל הג"ל (בסי' מ"ז) בתוך הדברים וזלה"ק: מוטל עלי לצאת ידי שמים והבריות, וכבר עלה על זה רעיוני זה כמה פעמים, שראוי לכתוב לרכנים שהמה יראי השם, ומינה שמקבלים האמת ממי שאמרו יהי' מי שיהי', שלא יסמכו על הרגשתם לנסות את השוחטים, ולא ידעתי מאין נתפשט ובה המכשול וטעות הזה, ובי בשביל שהוא בקי בהיות דאביו ורבה ויורד לעומקו של הלכה וכו', יודע ומבין ג"כ בבדיקת הסכין אתמהה, וכי מה ענין זה לזה הלא זה מתת אלקים הוא, יש שיש לו חוש מישוש גדול והרגשה חזקה, הגם שאין לו יד ושם בתורה, וכן להיפך, ואם בזמן הגמרא הי' צריך השוחט להראות סכיניו לחכם, אז הי' ת"ח ג"כ שוחט ואומן, כמאחז"ל ת"ח צריך שילמוד כתב שחיטה ומילה, ובפירש"י שם שיאמן ידו לכך, ואם ת"ח בדורות הראשונים שהי' בל"ס ידא ר' באמת רצה להיות שוחט, בודאי הי' מכתת רגליו זמן זמנים לילך מעיר לעיר מאומן לאומן ללמוד עצהיו"ט חכמה זו השחזה וההרגשה, ממורא שלא יפגם נפשו, משא"כ עתה אמש הי' בחור, מה דרכן של בחורים, תפארת בחורים כוחם לעייל פילא בקופא דמחטא ולפלפל, למחר נשא ואח"כ נעשה רב, ומיד ישמיע כל תהלתו, וכל רז לא אניס ליי', דמאחר שנקרא מורה מוריניו, בושה הוא לו שאין לו הרגשה ולקרות לאחד שיעסייענו לנסות את השוחט, וסומך על המקרא לא יאונה לצדיק כל און, בעוה"ר עיני ראו ולא זר כמה וכמה רכנים הגודמים להאכיל טריפות, הגם שהמה יראי השם בעניינים אחרים, אוי לאותה בושה, עד כמה האמת נעדרת, וכמה וכמה מקלקלת השורה מדת הגאווה הסרוחה המורשת בלבם, אלא כל רב

כשרות הבשר כהלכתה

ומורה שיראת ד' באמת על פניו, צריך תחילה לנסות את עצמו, דהיינו שיקרא כל השוחטים ובע"ב שיש להם הרגשה, ויראה להם פעם ושתיים ושלוש, ואז יוכל לסמוך על בדיקתו להקל וכו'. ואטו אם אני הייתי רוצה לא הי' לי הרגשה, הלא יש לי ג"כ מצנפת ומקל של כסף וגלימא של משי כמו רב אחר, אלא לבי אומר לי שוטה וגס רוח מה לך ולצרה הזאת, אם מה שלמדת מה חכמתך ומה גבורתך, ומכש"כ מה שלא למדת וכו', יעיי"ש דבריו הנעימים.

ועתה ישים האדם נפשו בכפו, טרם יתן לפיו מאכל של בשר, על מי הוא סומך בדברים העומדים ברומו של עולם, ולא יאכל בשר מכל המצויין אצל שחיטה, ויש לו איזה כתב מרב אחד אשר ערכו ערכא צריך, ולפעמים אינו מרגיש אף במגורה, ומעיד במליצת כתבו של השו"ב שיש לו הרגשה כחוט השערה, והשי"ת יצילנו מכל מכשול מעתה ועד עולם אמן.

יא.

בעל לב העברי זועק מרה על הרבנים שסומכים ידי שוחטים, בזמן שהרבנים בעצמם לא למדו ולא שמשו בשחיטה ובדיקה

ופוק חזי דברים בווערים כאש לפידות היוצאין מפום ממלל רברבן בעל לב העברי זצ"ל שכ' בספרו הלזה וז"ל:
מכשול גדול בעוה"ר אשר הרבה רבנים סומכין על עצמן להורות הוראה גדולה מה שלא למדו ומה שלא שמשו כלל ועיי"כ עצומים כל הרוגי'. והוא הענין אשר סומכים ידי שוחטים וכי יש הוראה גדולה מזו, הוראה אחת מכרעת אלפים הוראות אחרות, **דאם נכשל בה מאכילים נבילות וטריפות לישראל אלף אלפי פעמים וכו' עכ"ל.**

יב.

בימי החו"י מצינו עד כמה הצטער על גורל השחיטה שנפלה בידי מקלקלים

בשו"ת חו"י סי' קע"ח וז"ל:
ומכל מקום לבי מהסס להתיר דבר כזה בדורות הללו (והיינו להתיר לת"ת היודע היטב ה' שחיטה לשחוט בלי קבלה) שכבר גדלה המכשלה בארץ אשכנז

כשרות הבשר כהלכתה

ביושבי כפרים שנמסר דבר הגדול הזה לע"ה ובורים ונער קטן נוהג בם וע"ז אנו כושים ודווים ואיך נקל עוד שישחוט ויבדוק בלי קבלה. עכ"ל.

יג.

הגה"ק בעל דברי חיים מתריע שלא לחוס ולרחם על שו"ב שקילקל ומאכיל טריפות

בשו"ת דברי חיים חיו"ד סימן ז' בא"ד על אודות שו"ב שקילקל, וז"ל: ולכן בוודאי הנקלה והנתעב הלז ראוי להעבירו, ואם תרצו לחוס על נפשו ונפשות ביתו תנו להם איזה הספקה, הלא ב"ה הרחיב גבולכם ואתם עשירי ונכבדי ארץ, ולמה תחפאו על נקלה לרחם תועב כזה, להניחו להאכיל טריפות, ולמה לא תחוסו על נפשכם היקרה שלא תתגאל במרק פיגולו, ודבר זה ידוע שאין עבירה כמאכלות אסורות שמטמטם הלב הישראלי, ובעוה"ר עיי"ז יצאו כמעט מן הדת כמה קהילות ונאבדו מתוך הקהל הקדוש, ולכן ידידי הזהרו מלחוס על התועב הזה, ואל תחמולו עליו על המאכיל טריפות הזה, כי לפי ענ"ד לא הודיעו לפניכם כל הענין כאשר הוא לפני וכו', יעיי"ש באריכות גדולה.

יד.

הזכות הגדול בזה שמתקנים השחיטה כתיקונה

אחד מהדברים היותר מחזקים ומאמצים אותי הן הדברים שכתב הגאון הנורא מהרש"ק מבדאדי זצ"ל שהי' יחיד מומחה ומפורסם במקצוע הגדרת גדרים וסייגים לפירצת השובי"ם ששרה בימיו ונזדמן לעיירות אחדות לסדר הדברים, וידוע הפולמוס הנורא מענין שחיטה שהי' בק"ק בארדיטשוב אשר בשבילה כתב כמה תקנות, וקודם לזה כתב אלו הדברים אות באות:

וגם ללמד דעת לדורות אולי יזדמן עוד מעשה כזה ידעו איך להתנהג ולקיים החכמה תחי' בעליה בשני עולמות, והלואי כד שכיבנא יפוק לקדמנה זכות זה מה שביערת הרע הזה מן העולם... עכ"ל.

כשרות הבשר כהלכתה



והוא :

שאלון ומורה דרך
לבעל מכשיר ולמשגיח
במשחטות גסות ועופות

כל השאלות בדרך כלל! הוא בערך לפי האומד
כעדי ראיית לבנה. לא נכתב בדקדוק הלשון
מפני קוצר הפנאי, ומהירות המלאכה.

הערה:

בספר דעת תורה ה' שחיטה (ווייד סיי ייח סייק לייח) שהעיד
לפניו רב אחד שראה קלף ישן, ועליו חתומים מאה רבנים
ובראשם הבית יוסף זצ"ל שתקנו שיבדקו תמיד שני שוייב את
הסכין וגם הריאה ופורץ גדר ישכנו נחש עיייש, וכן הוא בשמלה
חדשה (ייח כז) וכן הוא בפרי מגדים (ייח סייק ייט) וכן הוא בשו"ת
מהרי"ק (שורש נ"ז סוף ענף א') ובשו"ת מהר"ם שייק (ווייד סיי ה')
ובכה"ג אין ביד שום אדם לבטל התקנה, והוא בכלל ארור אשר
לא יקום ועייע בפמ"ג (ווייד ייג) ובדרכי תשובה נא, רט"ו).

א. וויפיל שעכט מען געוויינטלעך פער שעה _____ וויפיל
לכל היותר? _____

ב. ווער מאַכט בדיקת הסכין? דער שוחט? _____ דער
צווייטער שוחט? _____ משגיח? _____

כשרות הבשר כהלכתה

- ג. וויפיל בדיקות מאַכט מען ביי התחלת השחיטה? _____
- ד. נאָך וויפיל בהמות מאַכט מען בדיקה לאחריה? _____ וויפיל בדיקות מאַכט מען דעמאָלסט? _____
- ה. דורכשניט ווי אָפט ווערט דער חלף נפגם, נאָך וויפיל בהמות ווינטער? _____ זומער? _____
- ו. ווי אָפט טרעפט זיך אַז מען שטעלט אַוועק די בהמה ווייל די סימנים זענען נישט געווען דורך געשחטין דעם שיעור? _____
- ז. ווי לאַנג האָט גענומען די שווערסטע פגימה עד היום, מתקן זיין? _____ ווי לאַנג? _____
- ח. ווען איז דער שוחט מתקן די פגום'דיגע חלפים? תיכף ווען ער טרעפט דאס? _____ במשך זיין זמן הפסקה? _____ נאכען ענדיגען די שחיטה? _____
- ט. ווי פארעכט מען די חלפים אין מארקעט? _____ אין דערהיים? _____ אַמאָל דאָ אַמאָל דאָרט? _____
- י. מאַכט מען בדיקת סימנים מיט די הענט? _____, בראיה? _____ אָדער ביידע? _____
- יא. ווער מאַכט די בדיקת הסימנים? _____ שוחט? _____ משגיח? _____
- יב. וויפיל חלפים ברענגט מען מיט צו די שחיטה? _____
- יג. טרעפט זיך אַז מען באַרגט פון אַ צווייטן שוחט אַ חלף? _____ טרעפט זיך דאָס אָפט? _____
- יד. וויפיל חלפים פאַרמאָגט דער שוחט בכלל? _____
- טו. פאַרמאָגט דער מאַרקעט אייגענע חלפים וואָס די שוחטים קענען נוצן לעת הצורך? _____
- טז. וואָס טוט דער שוחט אין זיין זמן הפסקה? _____ ווי לאַנג האָט ער הפסקה? _____

כשרות הבשר כהלכתה

- יז.** לויטן סטאטיסטיק וויפיל בהמות ווערן נבילה בשעת שחיטה, דורך איין שעה לכל הפחות? _____ ולכל היותר? _____
- יח.** וויפיל בהמות ווערן אוועקגעשטעלט בשעת בדיקת פנים תיכף? _____ דורך איין שעה? _____
- יט.** ווי שעכט מען געוויינטלעך באמצע הצאוואָר? _____ נענטער צום קאַפּ? _____ נענטעס צום גוף? _____
- כ.** ווי לאַנג הפסקה בערך צווישן גמר השחיטה פון דער בהמה ביז די התחלה פון דעם צווייטן? _____
- כא.** וואָס פאַר אַ סימן מאַכט מען אויפן בהמה וואָס איז נבילה? _____ מאַכט ער נאָר איין סימן? _____ אָדער צוויי? _____ וואו זענען זיי? _____
- כב.** ווער מאַכט דעם סימן, דער שוחט? _____ משגיח? _____ גוי? _____ אנדערע? _____
- כג.** מאַכט זיך אַמאָל אָן אָפהאַלט פון קענען שעכטן ווייל די גוים האָבן שוועריקייטן אָנצוגרייטן די בהמה צום שכטין? _____ אויב יאָ ווי אָפט? _____
- כד.** ווער פאַרטרעט דעם פּלאַץ פון שוחט אויב ער שפירט זיך נישט בקו בשעת שחיטה? _____ אָדער ער דאַרף אַרויסגיין הכנות? _____
- כה.** וואָס טוט מען ווען צוויי אָדער מער קענען על פי סיבה נישט קומען שכטין, ווער שכט אַ שטאַט זיי? _____
- כו.** אין מיטן ווינטער ווען די העלצער זענען שטאַרק פאַרלייגט מיט שמוץ, טרעפט זיך אז אַלע חלפים ווערן פּגום'דיג, איינס נאָכנאַנדערן? _____ שטעלט מען אָפּ די שחיטה? _____ אויף ווי לאַנג שטעלט מען אָפּ? _____ פאַסירט דאָס איינמאָל אין אַ וואָך? _____ מער אָפט? _____ ווייניגער? _____ ווי אָפט פונקטליך? _____
- כז.** ווי לאַנג געדויערט פון שכטן ביז עס קומט אָן צום גוי אַראָפּ נעמען דעם קאַפּ? _____

כשרות הברש כהלכתה

- כח.** ווי לאַנג דויערט פון ווען די בהמה ווערט געשאכטן ביזן בדיקת פנים? _____
- כט.** מאַכט מען אַ נאַסע בדיקה נאָכן שחטין? _____ אָדער טרוקענע? _____ אָדער ביידע? _____ אַמאָל אַזוי און אַמאָל אַזוי? _____ וואָס פאַרלאַנגט מען פון דעם שוחט צו מאַכן? _____
- ל.** וואו מאַכט מען די בדיקות אין שטיבל? _____ אויפן זעלבען פלאַץ וואו מען שכת ערגעץ אַנדערש? _____
- לא.** קען די לעבעדיגע בהמה זעהן דאָס בלוט גיסן פון דעם געשחטענע בהמה? _____ וויפיל פיס ווייט בערך איז די לעצטע געשחטינע פון דעם לעבעדיגן? _____
- לב.** ווי לאַנג דויערט בדיקת פנים ווען עס האָט צוויי ביז פיר סירכות? _____ ווען עס איז מלא סירכות? _____ גלאַט אָן אַ סירכות? _____ די מערסטע וואָס קען זיין? _____ דורכשניטלעך וויפיל בדקיעט מען אַ שעה? _____
- לג.** ווי אַזוי ווייסט דער בודק וועלכע עס איז נבילה? _____
- לד.** וויפיל בהמות איז מען בודק איידער מען צייכענט אָן אויפן טאָוועל? _____ וויפיל ווען עס איז זייער איילעדיג? _____ וויפיל די מערסטע? _____
- לה.** ווי אזוי צייכענט מען? שרייב דאָ אַ דוגמא? _____
- לו.** וויפיל שוחטים זענען דאָ אויפן פלענט די זעלבע צייט צום שחטין? _____
- לז.** וויפיל שוחטים זענען דאָ אויפן פלענט די זעלבע צייט צום בדקיען? _____

הערה:

אם שוחט אחד עוסק בכמה מקומות יפרוט לעצמו כל מקום ומחותו ומלאכתו,

כשרות הבשר כהלכתה

שם השוחט _____
 מקום השחיטה _____
 יום השחיטה _____

לח. וויפיל בודקים (חוץ ופנים) אַרבעטן אויף איינמאַל?

לט. וויפיל משגיחים זענען דאָרט די זעלבע צייט?

מ. וויפל בלומבירערס זענען דאָ אויפן פלענט און בלאַמבירערן?

מא. נאָך וויפיל צייט פון אַרבעט רוט זיך אויס דער שוחט? ווי לאַנג איז די צייט פון אויסרוען?

מב. איז דאָ אויסרו צייט פאַר די בודקים חוץ, ופנים? אויב יאָ! נאָך וויפיל צייט אַרבעט? און ווי לאַנג רוט ער זיך אויס?

מג. זענען די שוחטים איינגעטיילט בקביעות איש על מחנהו? דהיינו פלוני ופלוני שכטין שטענדיג? פלוני ופלוני בדקין שטענדיג? אָדער מען טוישט זיך? אויב מען טוישט איז דאָס נאָר אַ מאָל? אָדער בקביעות מיט אַ סיסטעם? ווי אַזוי איז דער סיסטעם?

מד. זענען דאָ שוחטים וואָס קענען נישט מלאכת הבדיקה?

מה. זענען דאָ בודקים וואָס קענען נישט מלאכת השחיטה?

מו. ווייסטו פון שוחטים וואָס קענען נישט שטעלן אַ גוטן חלף און צאָלן געלט פאַר אַנדערע שוחטים פאַר יעדן חלף וואָס דער שוחט שטעלט פאַר אים? וויפיל שוחטים אַ זעלעכע זענען דאָ? היינט? אַמאָל? וויפיל יאָר צוריק? וועלכן פלענט? וועלכע

כשרות הבשר כהלכתה

שטאַט? _____ נאָמען פון שוחט? _____ נאָמען פון
 מאַרקעט? _____ וועלכע שוחטים האָבן געשכט'ן אין
 דעם פלענט אין איינעם מיט דעם שוחט? _____
 וועלכע שוחט האָט געשטעלט דעם חלף פאַרן אַנדערן
 שוחט? _____ וויפיל מאָל האָט ער געשטעלט דעם
 חלף אין איין טאָג? _____ וויפיל האָט ער באַצאָלט
 פאַרן שטעלן די חלפים? _____ האָט דער רב המכשיר
 געוואוסט דערפון? _____ האָבן די שוחטים
 געוואוסט דערפון? _____ האָבן די שוחטים
 פאַרציילט פאַרן רב המכשיר? _____

שם השוחט _____

מקום השחיטה _____

יום השחיטה _____ שנת _____

מו*. זענען דאָ בודקים וואָס קענען נישט מלאכת
 השחיטה? _____

מז. זענען דאָ שוחטים וואָס בדקינן קיינמאָל
 נישט? _____ זענען דאָ בודקים וואָס שחט'ן קיינמאָל
 נישט? _____

מח. ווי ווערן די נבילות פאַרענדיגט ביז צום פאַרקויף,
 אויפן זעלבן פלאַץ ווי די כשריע? _____ אָדער גאָר אַ
 אַנדער פלאַץ? _____ ווי איז דער צווייטער
 פלאַץ? _____

מט. איז דער בלאַמבירער אַ שוחט וואָס האָט
 קבלה? _____ אַ סתם איד מהימן? _____ סתם
 עפעס אַ מאַן דהוא פון מאַרקעט? _____

נ. איז דער זעלבער בודק פנים בודק חוץ אויך? _____ אַ
 מאָל יאָ אַ מאָל נישט? _____

נא. וויפיל שעה שעכטימען? _____ מאַנטיג?
 דינסטיג? _____ מיטוואַך? _____
 דאָנאָרשטיג? _____ פרייטיג? _____ בדרך
 כלל? _____

כשרות הבשר כהלכתה

נב. שערט מען אָפּ די האָר ביים האַלז פאַרן שכטין אויב יאָ ווער? _____

נב*. שכטימען טאַקע פינף טאַג אַ וואָך? _____ אויב ווייניגער? וויפיל? _____ אויב מער? וויפיל? _____

נג. וויפיל אַרבעטערס (שוחטים, בודקים, און בלאַבירערס) האָבן געאַרבעט אויף איין פּלאַץ צוויי יאָר צוריק? _____ דריי יאָר צוריק? _____ 6 יאָר צוריק? _____ 10 יאָר צוריק? _____

נד. וויפיל שעה אַ טאַג האָט מען געאַרבעט צוויי יאָר צוריק? _____ וויפיל דריי יאָר צוריק? _____ וויפיל 6 יאָר צוריק? _____ וויפיל 10 יאָר צוריק? _____

נה. וויפיל טעג אַ וואָך האָט מען געאַרבעט צוויי יאָר צוריק? _____ וויפיל דריי יאָר צוריק? _____ וויפיל 6 יאָר צוריק? _____ וויפיל 10 יאָר צוריק? _____

נו. די חלפים וואָס זענען פּגום ווערן געשטעלט אין שלאַכט הויז? _____ אין דערהיים? _____

נז. ווי לאַנג געדויערט בדרך כלל בדיקת חוץ? _____ די מערסטע? _____

נח. איז דאָ אַ משגיח תּמיד? _____ אויב מערער? וויפיל? _____

נט. וויפיל הדרגות פלייש איז דאָ? _____ פון וואָס זיי באַשטייען, וואָס זענען די מעלות אָדער חסרונות, רעכען זיי אויס יעדן באַזונדער? _____ הדרגה א'? _____ הדרגה ב'? _____ הדרגה ג'? _____ הדרגה ד'? _____ צ.ב.ש. הדרגה א' גאַנץ גלאַט נישט געטראָפּן אפילו אַ ריר בעלמא און אַזוי ווייטער? _____

ס. איז שייך הדרגות מצד אַנדערע שאלות פון אַנדערע אברים אין טריפות חוץ די ריאה? _____ אויב יאָ רעכען זיי אויס? _____

כשרות הבשר כהלכתה

- סא.** וואָס ווערט אַלץ באַטראַכט אַלץ גלאַט? _____
וויפּיל רירן? _____ וויפּיל סירכות? _____
- סב.** איז מען קולף בצפורן? _____ הייסט דאָס אויך
גלאַט? _____
- סג.** איז מען בודק בפּושרים? _____ אפילו מען טרעפט
נאָר רירן אָדער נאָר ווען מען איז קולף? _____
- סד.** איז דאָ אַ משגיח תּמיד בשעת די בדיקת
פּנים? _____ נישט יוצא ונכנס נאָר שטייט דאָרט די
גאַנצע צייט? _____
- סה.** איז דאָ אַ משגיח וואָס שטייט די גאַנצע צייט ביי
בדיקת חוץ? _____
- סו.** איז דאָ אַ משגיח בקביעות איבער די
בלאָמבירער? _____
- סז.** טוט דער משגיח אַנדערע אַרבייט אויך? _____
וואָס? _____
- סח.** וויפּיל בהמות קומט אַרויס אַ טאָג גלאַט אָן שום
סירכות, בערך? _____ מערסטענס? _____
- סט.** וויפּיל בהמות קומט אַרויס אַ טאָג סתם גלאַט
בערך? _____ מערסטענס? _____
- ע.** וואָס טוט מען אַז קיין שום עלעקטרישער באַוועגונג
זאָל נישט געטון ווערן ביים קעסטיל (פען) דורך די
גוים, בשעת דער שוחט שעכט? _____
- עא.** ווען די בלאָמבעס און צעטלעך גייען אויס פון וועמען
בעט מען פּרישע? _____
- עב.** וואָס פאַר אַ סימן מאַכט מען אַ דער בוטשער זאָל
דערקענען אַז די בהמה איז נישט גלאַט? _____
- עג.** וויפּיל סימנים — בכלל קומען אַרויף געלייגט אויף די
זייטלעך, און איבעריקע אברים פאַר עס ווערט
אַרויסגעשיקט? _____

בעזרת השם יתברך

כשרות הבשר כהלכתה

והוא:

שאלון ומורה דרך לבעל מכשיר
ולמשגיח במשחטות גסות ועופות

בשפת אנגלית

הקונטרס הזה הוא קובץ של שאלות בעניני שחיטה ובדיקה והמסתעף מכך בדברים הנוגעים להלכה ולמעשה בסדר שחיטה ובדיקה.

בו ימצאו רבנים מכשירים הדרך ילכו בה והמעשה אשר יעשון להיות נכון לבם בטוח שלא תצא תקלה מתחת ידם חס ושלום.

בו ימצאו מפקחים ומשגיחים על השחיטה ובדיקת הריאה הדרכה האיך לפקח ולהשגיח שתעשה הכל באופן היותר נעלה על פי ההלכה ועל נתיבת המסורה.

בו ימצאו רבנים ובני תורה יראי השם הדרכה נפלאה האיך לוודא ולהבטיח שהבשר העולה על שולחנם כשירה בתכלית הכשרות באופן ששולחנם יהי טהור ומזבח כפרה.

באכילת בשר גלאט - כשר באמת

אשר רבתה הזנחתה בעונותינו הרבים והוא הנוטל חלק בראש בכל שארי מאכלים המוכנסים לבתי ישראל

אלול שנת תשמ"ח לפ"ק

בעזרת השם יתברך

ספר
כשרות הבשר
כהלכתה

והוא:

שאלון ומורה דרך
לבעל מכשיר ולמשגיח
במשחטות גסות ועופות

נדפס אלול תשמ"ח

בדוקלין נוא יארק

The Kashrut of meat according to the Halacha

Questionnaire and guide to the responsible of Kashrut of oxen and poultry

**The following questionnaire is general and a
more detailed one can still be constructed**

In the book Daat Torah (Hilchot Shechita Yore Deah 18:38) it relates how one Rabbi testified that he saw in an old parchment, signed by more than 100 Rabbanim with the Beit Yoseph ztk'l at their head that they decided and instituted that the slaughtering knife must be checked by two Schotim and Bodkim and it also said that the one who breaks the fence will be beaten by a snake, and this takana also appears in the Simla Chadasha (18:20) and in the Peri Megadim (18:19) and in the Sheelot u Tshuvot of the Maharik and in the Sheelot u Tshuvot of the Maharam Schick (Yore Deah, siman 8) and it is not in the power of any person to annul this Takana and if he does he belongs to those about whom it says: "Cursed be the person who will not keep..." look in the Peri Megadim (Yore Deah siman 13) and Darche Teshuvah (a, 215)

1- How many animals do they kill on average per hour? _____ What's the most you slaughter per hour? _____.

2- Who checks the knives? The Shochet? _____ The Mashgiach? _____ Someone else? _____

3 - How many checks (Bedikot) do they perform before the beginning of the Shechita? _____

כשרות הבשר כהלכתה

4. After how many slaughters does an examination take place again? _____
5. After how many slaughterings does the knife become defective? _____
In the winter _____ In the summer _____
6. Approximately how many animals per slaughter are rejected due to defective slaughter? _____
7. To this date how long has it taken to correct the worst defect? _____
8. When does the Schochet examine the defective knives? _____
As soon as the defect is noticed _____
During recess _____
After finishing all the slaughter _____
9. Where are the knives corrected?
In the market _____
At Home _____
Once in the market and once at home _____
10. Are the knives examined by hand? _____
with the naked eye? _____ both _____
11. Who examines the signs? The Schochet _____
The Mashgiach _____
12. How many knives are brought to the slaughterhouse by each Schochet? _____
13. Are knives allowed to be borrowed from one Schochet to the other? _____
Does it happen often? _____

כשרות הבשר כהלכתה

14. How many knives does a Schochet have in general? _____
15. Are there extra knives in the slaughterhouse to be used in case they are needed by a Schochet? _____
16. How much free time does the Schochet have during his recess? _____
How long is the recess? _____
17. Approximately how many animals become 'treifa' (ritually unclean) per slaughtering session? _____ How many per hour maximum? _____ How many per hour minimum? _____
18. How many animals are rejected after an internal exam of the organs? _____ How many per hour? _____
19. What area of the neck is used for slaughter? _____
Close to the head? _____ Close to the body? _____
20. How much time lapses between the slaughter of animals? _____
21. What sign is made on a vile animal? _____
Are any other signs made? _____ Where are the signs made? _____
22. Who makes the signs? _____
23. Does it ever occur that Schita (slaughter) is postponed due to difficulties in preparing the animal? _____ If so how often? _____

כשרות הבשר כהלכתה

24. Who fills in for the Schochet who is not feeling up to par? _____ Or for a Schochet who must go to the Lavatory? _____
25. What happens when two Schochtim do not show up to work for some reason? _____ Who fills in for them? _____
26. In the winter when the throats of the animals are filled with mud and dirt, is it possible that all the knives become defective? _____ One after the other? _____ Does the slaughter stop? _____ For how long? _____ Does this occur once a week? _____ More? _____ How many times a week? _____ Exactly how many times? _____
27. What is the time span between slaughter and removing the head of the animal? _____
28. What is the time span from the end of the slaughter to the internal examination? _____
29. Is the examination after the slaughter wet? _____ dry? _____ both? _____ Sometimes wet and sometimes dry? _____ What must the Schochet do? _____
30. Where in the room is the examination made? _____ or in a different place where other slaughters are done? _____
31. Can the live animals see the blood of those already slaughtered? _____ What is the distance between the live animals and those already slaughtered? _____

כשרות הבשר כהלכתה

32. How long does it take to examine an animal with 2-4 adhesions? _____ When it is full of adhesions? _____ Glatt without adhesions? _____ In general how many animals are examined per hour? _____
33. How does the examiner know when the animal is vile? _____
34. How many animals are examined before they are written on the tablet? _____ How quickly are the examinations done? _____ What is the maximum? _____
35. How are the marks made? _____ Give an example: _____
36. How many Schochtim are on the site of slaughter at once? _____
37. How many Schochtim are on the site at the time of examinations? _____
Note: If a Schochet works in various places, please write the type of position and what the work consists of.
- Name _____
 Slaughter Plant _____
 Day of Slaughter _____
38. How many examiners (internal and external) work at once? _____
39. How many Supervisors are present at once? _____
40. How many people sign the tags? _____
41. After how many hours of work does the Schochet rest? _____ How long? _____

כשרות הבשר כהלכתה

42. Do the examiners also have a rest? _____
After how long? _____ For how long? _____
43. Do the Schochtim have steady work partners?
_____ Or do they rotate? _____ If they
rotate do they do so on a steady basis or
infrequently? _____ Is someone in charge of
a work/partner schedule? _____
44. Are there Schochtim that do not know how to
examine? _____
45. Are there examiners that do not know how to
slaughter? _____
46. Do you know if there are Schochtim that can
prepare the knives properly? _____ Or do
they ask others to do it for them? _____ Or are
there professional Schochtim for this purpose
only? _____ Are they paid separately for this?
_____ How many are there? _____
Today? _____ in the past? _____
A few years ago? _____ At which plant? _____
_____ Which City? _____
the name of the Schochet? _____ The name
of the market? _____ Which Schochtim
slaughtered in the same plant? _____
Who prepared the knives? _____ How many
times did he prepare the knives in one day?
_____ How much was he paid to prepare the
knives? _____ Did the Supervisor know? _____
Did the other Schochtim know? _____ Did
they tell the Supervisor? _____
Name of the Schochet _____
Place of Slaughter? _____
Day of Slaughter? _____ year? _____

כשרות הבשר כהלכתה

47. Are there Schochtim that never examine? _____
 Are there examiners that never slaughter?

48. Where are the vile animals kept before they are
 sold? _____ In the same place where the
 koshering is done? _____ in a different
 location? _____ Where is the other place?

49. Is the person who tags the animals a certified
 Schochet? _____ An ordinary Jew? _____
 or a plain worker? _____
50. Does the same person who does internal
 examinations do external examinations? _____
 Sometimes? _____
51. How many actual slaughtering hours are there
 in a day? _____
 Monday _____ Tuesday _____ Wednesday
 _____ Thursday _____ Friday _____
 in general _____
 Is slaughtering done every day? _____ less?
 _____ How often? _____
52. Is the hair on the animal's neck cut before
 slaughter? _____ which part of the neck? _____
53. How many workers (Schochtim, examiners,
 tagers) worked in one plant at one time two
 years ago? _____ Three years ago? _____
 6 years ago? _____ 10 years ago? _____
54. How many hours a day was work done two
 years ago? _____ 3 years? _____ 6 years?
 _____ 10 years? _____

כשרות הבשר כהלכתה

55. How many days a week was work done two years ago? _____ 3 years? _____ 6 years? _____ 10 years? _____
56. Where are the defective knives put? _____ In the slaughterhouse? _____ at home? _____
57. How long does an external examination take? _____ the most? _____
58. Is there a Supervisor on premises? _____ constantly? _____ sometimes?
59. How many grades of meat are there? _____ What are the standards for each? _____ Grade 1 _____ 2 _____ 3 _____ etc. _____
i.e. grade 1 pure Glatt, no questions etc.
60. Are there other grades of unkosher meat due to other parts of the body besides the lungs? _____ If yes please state _____
61. What is considered "Glatt"? _____ How many adhesions? _____ How much mucous? _____
62. Can you peel off an adhesion with a fingernail? _____ Is this also considered Glatt? _____
63. Can you examine with warm water? _____ Even if more mucous was found? _____ Or just when an adhesion is peeled? _____
64. Is there a supervisor present by the internal exam? _____ Is he present constantly? _____
65. Is there a Supervisor present by the external exam? _____

כשרות הבשר כהלכתה

66. Does anyone supervise the Tagging of the animal? _____
67. Does the Supervisor have any other function?
_____ What? _____
68. How many animals turn out Glatt each day without adhesions? _____ The most? _____
69. How many animals turn out generally Glatt?
_____ the most? _____
70. What provision is made to prevent an electrical instrument from touching the pen during slaughter? _____
71. When the tags are used up, who provides more?

72. What kind of sign is made for the butcher to know that the animal is not Glatt? _____
73. How many signs appear on the sides of the animal before it is sent out to the marker? _____
74. Who has a key to the freezer, and refrigerator aside from the owner, manager and wholesaler?

75. How does one know which tongue, liver or other part belongs to which animal? _____
76. How can one be assured that they are not switched? _____
77. What happens when if due to some unforeseen circumstance parts are switched? _____
78. If there is a question, which authority is asked?

כשרות הבשר כהלכתה

79. Approximately how often does this question crop up in a week's time that a Rabbi's advice must be sought? _____
80. How often do questions arise in a month? _____
a year _____ 2 years _____ 6 years _____
10 years _____ by animals _____
chickens _____ Which slaughterhouse? _____
_____ Which City? _____
Which Slaughter? _____ Which
Schochtim worked there? _____ By
which Schochet? _____ How many
times by one Schochet? _____
81. When an emergency arises and the Schochet makes his own decision does he afterwards discuss it with a higher authority to be sure of his decision? _____
82. Is each part of the animal marked immediately after examination? _____ Or after every few animals? _____ How many? _____
83. How long does it take to tag each part of the animal when it is already koshered? _____
The most? _____
84. Aside from the sides of the animal which other parts are tagged? _____
85. What sign is made on the sides of the animals that are vile or non-kosher? _____ Is the sign the fact that there are no tags? _____
86. What sign is marked on the parts of the animal that are vile or non-kosher? _____
- Note: Understand that it is very easy to take*

כשרות הבשר כהלכתה

notes and tags that can be found in any room or drawer and to go into the freezer at night (when others are asleep) and to do anything one pleases, such as tag all the vile and unkosher meat as 100% Glatt.

87. In how many places the Schochet slaughter?

88. How many supervisors aside from taggers are there in one slaughterhouse? _____

89. What happens when right in the middle of the work the external or internal examiner has to go out? _____
Or the phone rings _____ who continues his work? _____

90. What happens when the Schochet is called out in the middle of his work and he yells out for someone to fill in for him and noone does? _
Can it occur that when someone finally does come to fill in for him, the work was already done? _____

The name of the Schochet — R' Yisroel

Place of the slaughter — Esther Peking (Maxi Rosenberg)-Weinstock

Day of slaughter — Tuesday 19____

The Schochet that came to fill in was

R' _____ OBM. He took his time coming, and by the time he arrived R' Yisroel Ber yelled that it was over...

91. How often is a knife shown to the Rabbi?

כשרות הבשר כהלכתה

92. How often does the Rabbi visit the slaughterhouse? _____
93. How long does the inspector inspect the Slaughter? _____ the knives? _____ the internal examinations? _____ the external exams? _____ The tagging? _____ The freezer? _____
94. Is the recess time for Taggers the same as for Schochtim and examiners? _____ How long? b.....



1. How many animals are normally slaughtered in an hour? _____ The least? _____ The most? _____ By Steers? _____ Cows? _____ Bulls? _____ Calves? _____ Lambs? _____ Which Company? _____ Location of plant? _____ How many Schochtim are at the slaughter? _____ How many examiners? _____ How many supervisors? _____ What does the Supervisor do? _____
2. Same question as above to be answered for each plant you are employed at. _____
3. Same question as above for any additional plant. _____
4. How many animals are designated as Glatt in a Slaughter of 60 animals per hour? _____
Steers _____ Cows _____ Bulls _____
Calves _____ Lambs _____

כשרות הבשר כהלכתה

5. How many Glatt animals are there an hour? ____
a day? _____ Company? _____
Location? _____
6. How many Glatt animals are there a week?
_____ Company _____ Location

7. How many Glatt calves are there an hour? ____
a day? _____ Company? _____ Location?

8. How many Glatt calves are there a week? ____
Company? _____ Location? _____
9. How many Glatt lambs are there an hour? ____
a day? _____ Company _____ Location?
10. How many Glatt lambs are there a week? ____
Company _____ Location _____
11. How many Glatt cows are there an hour? ____
a day? _____ Co. _____ Location

12. How many Glatt Cows a week? _____
Company _____ Location _____

13. How many Schochtim are there by the
slaughter of lambs? ____ Internal exam ____
External exam _____ Place of Slaughter ____
_____ How many per hour _____
How many knives does the Schochet have by
the slaughter? _____ After how many lambs
do the knives become defective? _____
Does the Schochet have time to correct the

כשרות הבשר כהלכתה

knives? _____ What kind of defects occur?
 _____ Large _____ small _____ Are the
 lambs sheared? _____ What happens when
 all the knives become defective? _____
 Did this ever occur? _____ How many times?
 _____ Where? _____ Name of Schochet
 _____ Place of slaughter _____
 Day of Slaughter

14. Are special signs made for private people? ____
 Yes: _____ No _____ How many animals
 are slaughtered for special purposes? _____
 What special signs are marked on the animal?
 _____ What makes this slaughter
 special and different than others? _____

Please add any comments or suggestions ...

.....

